
小学校第３学年社会科「身近な地域の学習」に関するアンケート調査のお願い 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
さて、公益社団法人日本地理学会地理教育専門委員会では、小学校第３学年社会科におけ

る「身近な地域の学習」に野外での豊かな体験を取り入れ、より充実させることを検討して
おり、その一環として地域調査の実施状況についてのアンケート調査を行うこととなりま
した。 

本アンケートは、児童の学習活動の充実を目的としており、得られた情報は統計的に処理
し、個人が特定されることのない形で活用いたします。また、ご回答いただいた内容につい
ては厳重に管理し、個人情報の保護に努めることをお約束いたします。 

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、以下の方法でアンケートへのご協力を 
お願い申し上げます。 
 
【アンケート実施概要】 

1. 調査対象: 小学校教育関係者  
2. 調査方法: オンラインフォームへの回答 
3. 回答期限: ５月３１日（土曜日）まで 
4. 提出方法: 指定の URL よりご回答ください。 

お忙しい中恐れ入りますが、本趣旨をご理解の上、ご協力を賜りますようお願い申し上げ
ます。 

敬具 
日本地理学会地理教育専門委員会  
連絡先: 吉田和義 メールアドレス: ykazu@soka.ac.jp 
 
アンケート URL：https://forms.gle/PUiRpxLGusP9n5jX7 

 


